del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014 (LCSP) están acreditados en el expediente.  

1.3) Presupuesto base de licitación 

a) El presupuesto base de licitación del contrato se fija en la cantidad bienal de 

doscientos dieciséis mil seiscientos cuarenta euros con trece céntimos (216.640,13 
€), IVA incluido, desglosado de acuerdo con el siguiente detalle:  

LOTES Presupuesto 

(IVA excluido) 

IVA 21 % Presupuesto 
 IVA incluido  

LOTE 1  170.699,14 €  35.846,81  € 206.545,95  € 
LOTE 2 8.342,30 € 1.751,88 € 10.094,18 € 
TOTAL 179.041,44 €  37.598,69 € 216.640,13 €